
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900174

174

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

1250; 39021; 544331; 38304; 89954; 3214899; 559284; 189930; 169013; 316292;
3214889; 134320; 54688; 43995; 72084; 527109; 2373; 343963; 655473; 36877; 191671;
741241; 172956; 1162; 101472; 309907; 53613; 745415; 313244; 392833; 242422;
426284; 339752; 502956; 3214903; 92414; 72284; 86285; 76313; 1623; 56657; 137408;
9454; 70581; 59467; 105870; 12162; 159413; 56664; 422990; 97193; 171800; 12172;
162518; 56682; 937; 145682; 35966; 544298; 189932; 127698; 29642; 339753; 322785;
56679; 443040; 125223; 320701; 333480; 55361; 103718; 139013; 124007; 41735;
443051; 15997; 301720; 583064; 105873; 304068; 37163; 591520; 337510; 16005;
3214905; 100889; 346643; 111661; 776504; 423056; 573893; 161744; 195833; 776505;
82695; 269773; 649132; 696042; 649033; 509284; 432350; 67745; 3214897; 127785;
596970; 784087; 159113; 118492; 185860; 108558; 118491; 296383; 589233; 443050;
261081; 56667; 514267; 3214909; 606094; 97191; 304069; 68731; 362613; 364772;
137014; 52142; 56665; 133; 118495; 56666; 339107; 56662; 116689; 15852; 46021;
400337; 157056; 54689; 508; 9326; 296398; 84690; 33104; 340806; 596990; 65140;
304505; 54334; 200545; 443036; 54335; 213363; 66692; 659133; 453672; 218559; 56661;
301038; 128704; 313235; 161598; 139068; 777186; 320707; 443045; 433018; 143409;
785338; 137933; 70085; 767539; 309906; 80319; 56663; 362728; 145713; 443034;
175056; 593933; 92417; 242985; 54052; 55186; 783719; 157264; 363156; 109846; 54197;
432890; 213372; 75110; 66807; 782277; 73324; 316157; 392827; 790699; 126538;
344945; 141951; 628700; 265073; 72093; 141565; 497660; 108326; 183776; 299471;
642973; 126536; 578113; 220381; 221; 318149; 213422; 141564; 243167; 118507;
187044; 126537; 433021; 243169; 527061; 438701; 333479; 51036; 19517; 344946;
294070; 113968; 213440; 256565; 625095; 213446; 134364; 531746; 173202; 131977;
570291; 163246; 247851; 599970; 56660; 297904; 696637; 254069; 2331; 56659; 265817;
156898; 56658; 362761; 615201; 171871; 108327; 3214911; 432903; 782278; 155467;
286092; 118514; 119874; 72286; IS: 635214; 323989; 762930; 970932; 639799; 306554;
59064; 519425;

DAVI MARTINS DA SILVA JÚNIOR
Procurador Geral - CORENAM

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 147/2021 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ: 03.875.295/0001-38; Contratada: CGF Comércio de Produtos de Informática,
Escritório e Serviços Ltda. - CNPJ: 01.251.189/0001-58 Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de suprimentos para impressoras. Valor da contratação: R$
19.676,00. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.003. Empenho nº 161. Pregão
Eletrônico nº 003/2022. Data da assinatura: 15/03/2022. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PAD- PG-2021.00. - Tipo: Menor preço por item - Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de armazenagem, digitalização, acesso, catalogação, entrega e
coleta de documentos - Empresa: JADOC GESTAO DOCUMENTAL SEGURA EIRELI - CNPJ:
12.656.949/0001-23 - Valor total estimado R$ 34.199,76 (trinta e quatro mil cento e
noventa e nove reais e setenta e seis centavos).

Goiânia - GO - 28 de março de 2022
EDNA DE SOUZA BATISTA
Ordenador de Despesas

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 - UASG 926188

Processo 002/2022. Objeto: Contratação de suporte técnico especializado em firewall para
o Coren-MG. Total de Item: 01. Edital: a partir de 29/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Rua da Bahia, 916 - 9° andar, Centro, Belo Horizonte/MG ou
www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 29/03/2022 às 08h00. Abertura
das Propostas: 08/04/2022 às 10h00. Local: www.gov.br/compras, horário de Brasília/DF.

JÂNIO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato 009/2022 - PA 406/2021. ESPÉCIE: Serviço. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo,
dentre outros, a cotação, reserva, emissão, alteração, marcação, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas e terrestres para atender às demandas do Conselho
Regional de Enfermagem do Paraná, conforme quantidade, especificações e demais
condições estabelecidas no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATADA: CORP TRAVEL VIAGENS E TURISMO CORPORATIVO EIRELI. CNPJ/MF nº
05.929.934/0001-26. VIGÊNCIA: 30/03/2022 à 30/03/2023. VALOR TOTAL DO CON T R AT O :
R$ 195.992,14 (cento noventa cinco mil novecentos noventa dois reais e quatorze
centavos). DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022. ASSINAM: Rita Sandra Franz e Decarlo Cisz
Trevizan, pela Contratante, e Weverson de Lima Fernandes Júnior, pela Contratada.
Contrato 010/2022 - PA 408/2021

ESPÉCIE: Serviço. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, conforme quantidade,
especificações e demais condições estabelecidas no Termo de Referência, pelo período de
20 (vinte) meses. CONTRATADA: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial LTDA. CNPJ/MF
nº 05.340.639/0001-30. VIGÊNCIA: 23/03/2022 à 23/11/2023. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ de R$ 155.169,64 (cento cinquenta cinco mil cento sessenta nove reais e
sessenta quatro centavos). DATA DA ASSINATURA: 23/03/2022. ASSINAM: Rita Sandra Franz
e Decarlo Cisz Trevizan, pela Contratante, e Taisa Marsola Spaduzano, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 012/2022 - PA 312/2021. ESPÉCIE: Serviço. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na prestação de distribuição de publicidade legal impressa e/ou eletrônica

de interesse do COREN-PR, conforme quantidade, especificações e demais condições

estabelecidas no Projeto Básico, pelo período de 60 (sessenta) meses. CONTR AT A DA :

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A. - EBC CNPJ/MF nº 09.168.704/0001-42.

VIGÊNCIA: 21/03/2022 à 21/03/2027. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 220.000,00

(duzentos vinte mil reais). DATA DA ASSINATURA: 21/03/2022. ASSINAM: Rita Sandra

Franz e Decarlo Cisz Trevizan, pela Contratante, e Jorge Luís de Oliveira Carvalho e Ana

Carolina da Silva Machado, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO
AVISOS DE LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022- COREN-PE

Processo nº 0394/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada ou profissional
especializado e legalmente habilitado à elaboração de Programa de Controle Médico de
Saúde Ocupacional (PCMSO), Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), Laudo Técnico da
Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT) e Programa de Gerenciamento de Riscos(PGR),
para o Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco-Coren/PE conforme condições,
quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Edital e Anexos. Licitação nº
929796 no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no sistema
eletrônico e no portal da transparência do Coren-PE. Cadastramento de propostas a partir
das 09h00 do dia 29/03/2022. Disputa de lances: 12/04/2022 às 09h15 (horário de
Brasília/DF). Informações, esclarecimentos e impugnações: licitacao@coren-pe.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022- COREN-PE

Processo nº 0368/2021. Objeto: Aquisição de 06(seis) veículos automotores para a frota do
Conselho Regional de Enfermagem de Pernambuco-Coren/PE conforme condições,
quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Edital e Anexos. Licitação nº
929296 no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no sistema
eletrônico e no portal da transparência do Coren-PE. Cadastramento de propostas a partir
das 09h00 do dia 29/03/2022. Disputa de lances: 08/04/2022 às 09h15 (horário de
Brasília/DF). Informações, esclarecimentos e impugnações: licitacao@coren-pe.gov.br

Recife,24 de março de 2022.
LUCAS ALDENETO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

1º Aditivo ao Contrato nº 15/2021. PAD 457/20. Art. 37, XXI da CF. LOPES SERVICE CLEAN
SERVIÇOS DE LIMPEZA - EIRELI, CNPJ Nº 17.938.490/0001-74. Repactuação no percentual
de 9,364% considerando as CCTs. Signatário pelo Coren-RS: Rosangela Gomes Schneider e
Sandra Maria Gawlinski. Signatário pela Contratada: Roger de Jesus Lopes. Valor Total
Repactuado mensal de R$ 29.989,52 para R$ 32.698,12. As demais cláusulas permanecem
inalteradas.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo
de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS e 01 vaga
para o cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Caxias do
Sul/RS, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
-MARIONE PODGORSKI - 9º AMPLA CONCORRÊNCIA (3ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de CAXIAS DO SUL/RS.
-CASSIO JOSE DAPONT CAYE - 12º AMPLA CONCORRÊNCIA (3ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de SANTA MARIA/RS.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Coren-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE CITAÇÃO

RESULTADO - JULGAMENTO GERAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

Segunda Sessão da Concorrência 01/2021 - Coren-RJ realizada em 23/03/2022,
nos termos da Lei 12.232/2010. Processo Administrativo: 590/2021. Objeto: Contratação de
Serviços de Publicidade. Classificação das pontuações, em ordem decrescente: Klimt
Agência de Publicidade LTDA: 96,63 pts.; Agência Brick Publicidade LTDA: 87,76 pts.; TBZ:
83,20 pts.; Engenho de Ideias: 72,90 pts.; P&P: 61,20. Licitantes desclassificadas nos termos
do subitem 11.4. do Edital: Engenho de Ideias e P&P. Recursos poderão ser encaminhados
em até cinco dias úteis a partir do dia seguinte a esta publicação, nos endereços: Av.
Presidente Vargas, 502, 4º andar, sala do Protocolo Geral, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
pelo email pregao@coren-rj.org.br.

Rio de Janeiro, 23 de março de 2022.
DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA

Presidente da Comissão Transitória de Licitações

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem do estado de Rondônia - COREN- R O,
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA E ESCOLA - CIEE, inscrita no CNPJ nº
61.600.839/0001-55. Valor do contrato estimado: R$211,80 (duzentos e onze Reais e
oitenta centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de agente de integração de estágios. Pregão Eletrônico n. 002/2022 - PAD nº 452/2021 (Lei
nº 10.520/02). Vigência: 24/03/2022 à 24/03/2023. Data de Assinatura: 24 de Março de
2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 389343

Nº Processo: 2464/2020. Objeto: Contratação de subscrição de licenças de uso de
softwares Microsoft do tipo suíte de escritório (Office 365) e aplicação servidora de e-mail
corporativo (Exchange Online) com direito de atualização e suporte padrão do fabricante, pelo
período de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 29/03/2022 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir de
29/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/04/2022 às
09h00 no site www.gov.br/compras.

LAIS SERAFIM DE FREITAS
Pregoeira

(SIASGnet - 28/03/2022) 389343-02022-2022NE000108

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-29T02:04:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




